5

                        [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.2023 № 2735
О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово

от 27.12.2012 № 2694 «Об утверждении проекта межевания

территории квартала № 53 Заводского района города Кемерово»
В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании ст. 45 Устава города Кемерово, с учетом результатов публичных слушаний, организованных в соответствии с решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.03.2021 № 411              «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний                    по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в городе Кемерово», постановлением администрации города Кемерово от 25.07.2023             № 2388 «О проведении публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в утвержденный проект межевания территории квартала  № 53 Заводского района города Кемерово»
1. Утвердить проект, предусматривающий внесение изменений в проект межевания территории квартала № 53 Заводского района города Кемерово, категория земель - земли населенных пунктов.
2. Внести в постановление администрации города Кемерово от 27.12.2012 № 2694 «Об утверждении проекта межевания территории квартала № 53 Заводского района города Кемерово» (далее – постановление) следующие изменения:

2.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на первого заместителя Главы города Мельника В.П.».
2.2. Приложение к постановлению считать приложением № 1.

2.3. В приложении № 1 к постановлению столбец «Назначение земельного участка» исключить.
2.4. В приложении № 1 к постановлению строки 11.1, 11.2, 13.1, 13.2, 18.1-18.5 исключить.
2.5. В приложении № 1 к постановлению строки 1, 2, 5, 6, 11, 12, 13, 17, 18 изложить в следующей редакции:

«

	1
	-
	ул. Сибиряков -Гвардейцев, 1
	среднеэтажная жилая застройка
	9393

	2
	-
	просп. Кузнецкий, 118
	среднеэтажная жилая застройка
	5539

	5
	42:24:0101038:722
	просп. Кузнецкий, 120
	среднеэтажная жилая застройка
	4834

	6
	42:24:0101038:725
	просп. Кузнецкий, 122
	многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	6274

	11
	42:24:0101038:507
	ул. Сибиряков -Гвардейцев, 5а
	дошкольное начальное и среднее общее образование
	5201

	12
	-
	между зданием № 6 и жилым домом № 8

 по ул. Федоровского
	предоставление коммунальных услуг
	3701

	13
	-
	ул. Федоровского, 6
	дошкольное начальное и среднее общее образование
	34862

	17
	-
	ул. Сибиряков -Гвардейцев, 11
	среднеэтажная жилая застройка
	6759

	18
	42:24:0101038:715
	ул. Сибиряков - Гвардейцев, 13
	среднеэтажная жилая застройка
	4865

                                                                                                                  ».
2.6. Приложение № 1 к постановлению дополнить строками 24-31 следующего содержания:

«

	24
	42:24:0101038:712
	ул. Сибиряков -Гвардейцев, 3
	среднеэтажная жилая застройка
	4283

	25
	-
	просп. Кузнецкий, 118а
	среднеэтажная жилая застройка
	4046

	26
	42:24:0101038:721
	просп. Кузнецкий, 118б
	среднеэтажная жилая застройка
	6887

	27
	42:24:0101038:723
	просп. Кузнецкий, 120а
	среднеэтажная жилая застройка
	4362

	28
	42:24:0101038:724
	просп. Кузнецкий, 122а
	среднеэтажная жилая застройка
	4396

	29
	42:24:0101038:732
	ул. Федоровского, 4
	среднеэтажная жилая застройка
	3135

	30
	42:24:0101038:736
	ул. Пролетарская, 19
	среднеэтажная жилая застройка
	4321

	31
	42:24:0101038:737
	ул. Пролетарская, 19а
	среднеэтажная жилая застройка
	3863

                                                                                                                                      ».

3. Дополнить постановление приложением № 2 согласно приложению                  к настоящему постановлению.

4. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово обеспечить официальное опубликование настоящего постановления, чертежа межевания (внесение изменений)                          и разместить настоящее постановление, чертеж межевания (внесение изменений) на официальном сайте администрации города Кемерово                      в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на первого заместителя Главы города Мельника В.П.
Глава города                                                                                         Д.В. Анисимов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

            города Кемерово
от 31.08.2023 № 2735
Экспликация зон действия публичных сервитутов

	№

земельного

участка на плане или кадастровый     № земельного

участка
	Адрес

(местоположение) земельного

участка
	№ зоны действия сервитута в границах

земельного

участка
	Назначение зоны действия сервитута
	Площадь, кв.м.

	1
	ул. Сибиряков -Гвардейцев, 1
	1
	для прохода или проезда через земельный участок
	980

	2
	просп. Кузнецкий, 118
	1
	для прохода или проезда через земельный участок
	639

	5
	просп. Кузнецкий, 120
	1
	для прохода или проезда через земельный участок
	432

	6
	просп. Кузнецкий, 122
	1
	для прохода или проезда через земельный участок
	498

	17
	ул. Сибиряков -Гвардейцев, 11
	1
	для прохода или проезда через земельный участок
	1020

	18
	ул. Сибиряков -Гвардейцев, 13
	1
	для прохода или проезда через земельный участок
	468

	24
	ул. Сибиряков -Гвардейцев, 3
	1
	для прохода или проезда через земельный участок
	519

	27
	просп. Кузнецкий, 120а
	1
	для прохода или проезда через земельный участок
	317

	28
	просп. Кузнецкий, 122а
	1
	для прохода или проезда через земельный участок
	296

	29
	ул. Федоровского, 4
	1
	для прохода или проезда через земельный участок
	163

	30
	ул. Пролетарская, 19
	1
	для прохода или проезда через земельный участок
	702

	31
	ул. Пролетарская, 19а
	1
	для прохода или проезда через земельный участок
	314